

Liko be elektros ir šilumos

Ingrida Žirlienė
i.zirliene@kaunodiena.lt

Aleksoto ir Fredos gyventojai antradienį kelias valandas buvo likę be elektros. Dėl to kai kuriuose namuose išsijungė ir šildymo sistemos.

„Dvi valandas teko praleisti tamsoje. Negalėjau įjungti ir šildymo katilo. Kai už lango toks šaltis, tikrai išsigandau“, – pasakojo gyventojas Tadas J. Jis piktinosi, kad niekaip negalėjo prisiskambinti bendrovei VST. „Tiesiog niekas nekėlė ragelio, kol neapsikentęs paskambinau bendroju pagalbos telefonu“, – pyko kaunietis. Elektra jo name atsirado tik naktį.

VST atstovė ryšiams su visuomene Edita Sirutienė patvirtino, kad Aleksote buvo užfiksuoti atsijungimai aukštos įtampos linijoje.

„Trys gedimai buvo užfiksuoti 10 kV kabeliniame tinkle. Konkrečių priežasčių, kodėl taip nutiko, kol kas nežinome. Atliekant remonto darbus nustatyta, kad buvo susiformavęs viršįtampis viename kabelyje, kuris galėjo paveikti ir kitų dviejų kabelių darbą“, – svarstė VST atstovė.

Pasak jos, įvairūs išoriniai veiksniai taip pat gali turėti įtakos elektros kabelio gedimui, tačiau šiuo atveju kol kas nieko negalima teigti.

„Antradienio vakarą visiems gyventojams elektros tiekimas buvo atnaujintas. Paskutiniam vartotojui elektra buvo įjungta 22.35 val.“, – teigė E. Sirutienė.

Jos duomenimis, antradienio vakarą elektros neturėjo apie 900 Aleksote ir Fredoje gyvenančių vartotojų.

Edita Sirutienė:
Visi vienu metu skambina, mes fiziškai nepajėgūs atsakyti į visus skambučius.

Paklausta, kodėl sunerimę gyventojai negalėjo prisiskambinti VST dispečerei, bendrovės atstovė prašė supratingumo. „Įsivaizduokite, jeigu keliems šimtams vartotojų nebetiekama elektra ir visi vienu metu skambina, mes fiziškai nepajėgūs atsakyti į visus skambučius“, – gynėsi E. Sirutienė.



■ **Užtemo:** dėl gedimų elektros tinkluose dalis kauniečių buvo priversti vakaroti prie žvakių.

Tomo Raginos nuotr.



display



INTELLIGENT ENERGY
EUROPE

Remiame ES direktyvos įgyvendinimą

„CYBER-Display“ projektas yra skirtas ES direktyvos dėl pastatų energinio naudingumo įgyvendinimo skatinimui. Jei nacionaliniame Pastato energinio naudingumo sertifikate yra atspindėtos pastato potencialios galimybės, tai Display sertifikate – operatyviniai duomenys – suvartojami elektros, šilumos bei šalto vandens kiekiai ir dėl vartojimo emituotas CO2 dujų kiekis.

Šiuo metu Display kampanija vykdoma 27 valstybėse – sertifikuota 13,5 tūkstančio pastatų priklausančių 460-čiai ES ir Šveicarijos savivaldybių.

Lietuvoje Display kampaniją koordinuoja Kauno Regioninė Energetikos Agentūra (KREA). Jos iniciatyva pagal „Display“ metodiką buvo klasifikuotos visos Kauno m. mokyklos ir vaikų darželiai, parengti ir įteikti 178 sertifikatai. Pažymėtina, jog Kaunas – vienintelis Lietuvos ir Baltijos valstybių miestas dalyvaujantis Display kampanijoje.

Gautiems rezultatams aptarti š.m.

gruodžio mėn. 15 ir 16 dienomis buvo organizuoti susitikimai-seminarai atskirai su mokyklų ir darželių vadovais. Seminaruose dalyvavo Kauno miesto tarybos Miesto ūkio ir energetikos komiteto pirmininkas Gediminas Žukauskas, Švietimo ir kultūros departamento direktorius Edmundas Balasevičius, Švietimo ir ugdymo skyriaus vyr. specialistas Edvardas Starkus, Švietimo ir kultūros įstaigų veiklos analizės skyriaus vyr. specialistas Vygandas Žiurkėlis, AF Terma atstovas Donatas Barysa, UAB „Embrietas“ direktorius Jordanas Vyšniauskas ir statybų vadovas Evaldas Globys.

Mokyklų ir darželių tyrimo rezultatus pateikė KREA direktorius dr. Feliksas Zinevičius. Savo patirtimi rengiant paraišką pastatų renovacijai pasidalino Vilniaus m. švietimo ir planavimo skyriaus vyr. specialistė Inga Šlikienė, o paraiškų įgyvendinimo kelius apžvelgė UAB „Vilniaus vystymo kompanijos“ projektavimo priežiūros skyriaus viršininkas Vidmantas Mika-



lauskas. Į ką reikėtų atkreipti dėmesį renvuojant pastatus? – atsakymą į šį klausimą pateikė KTU doc.dr. Jūratė Karbauskaitė.

Buvo apdovanota geriausiai konkurse pasirodžiusi mokykla - Kauno „Nemuno“ vidurinė mokykla (Rita Gabrilavičienė), spec. mokykla - P. Eimučio jaunimo ir choreografijos mokykla (Saulius Buzas), vaikų darželis - Kauno lopšelis-darželis „Gintarėlis“ (Beata Labutytė).

Užs.703604